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W Świdnicy po Rekord Guinnessa! Dołącz do biegacza!

Jedlina - Zdrój

nr 1/71 luty 2024

PRZYSTANEK
Jedlina - Zdrój

Minione pięć lat pomimo pan-
demii, kryzysu energetycznego, 
wojny na Ukrainie czy ogromnej 
inflacji, to okres wielu inwestycji, 
zarówno tych wielkich, jak i tych 
mniejszych. W latach 2018-2023 
na inwestycje w Jedlinie-Zdroju 
przeznaczono blisko 58 milio-
nów złotych, co plasuje nas w 
czołówce gmin polskich (środki 
inwestycyjne w przeliczeniu na 
jednego mieszkańca). Ogromna 
większość tych środków to pie-
niądze zewnętrzne pozyskane 
przez miasto. 

W okresie tym przeprowadzili-
śmy wielomilionowe inwestycje ta-
kie jak:
• przebudowa, remonty lub budo-

wa nowych dróg: Jodłowa, Łąko-
wa, Długa wraz z przebudową 
mostu, Zamkowa (nowy odcinek 
od Barbary do Pałacu), Pokrzy-
wianki, Mostowa wraz z budową 
nowego odcinka aż do ul. Pokrzy-
wianki, Krótka, Górnicza, Reja, 
Reymonta, Konopnickiej, Her-
berta, Fredry, Wałbrzyska, część 
ul. Północnej, Dolna. Przebudo-
waliśmy rondo i nadaliśmy nową 
nazwę „300-lecia Uzdrowiska”;

• remont wraz z rozbudową budyn-
ku OPS, remont budynku Cen-
trum Kultury wraz z utworzeniem 

nowoczesnej biblioteki przy Pl. 
Zdrojowym, odbudowa empor i 
wieży kościoła przy ul. JPII;

• rewitalizacja przestrzeni publicz-
nej, w tym ulic Niepodległości, 
Piastowskiej, Sienkiewicza, Placu 
Zdrojowego, a przede wszystkim 
Parku Zdrojowego z budową am-
fiteatru i fontanny multimedialnej;

• remont fontann przy Placu Zdro-
jowym i na Skwerze Wolności;

• ograniczenie niskiej emisji po-
przez budowę centrum przesiad-
kowego, wymianę oświetlenia na 
energooszczędne LED, wymianę 
pieców węglowych na gazowe, 
termomodernizację budynków 
zarówno użyteczności publicznej 
- jak i należących do Wspólnot, 
montaż paneli fotowoltaicznych 
na budynkach szkoły, Centrum 
Kultury i CUS. W ramach ogra-
niczenia niskiej emisji zakupiliśmy 
autobus elektryczny i uruchomi-
liśmy bezpłatną linię autobusową 
„Szarlotka”;

• budowa żłobka wraz z przebudo-
wą dojazdu i budową miejsc par-
kingowych;

• budowa lodowiska wraz z bu-
dową parkingu przy kompleksie 
Active;

• budowa „Psiego wybiegu”, ście-
żek rowerowych oraz singletra-
cków 

• remonty placów zabaw oraz bu-
dowa „Parku kieszonkowego” 
przy ul. Piastowskiej 16-18;

• wyburzenie kilkudziesięciu ko-
mórek - porządkowanie terenu 
i zagospodarowanie podwórek 
przy ul. Chrobrego 2, Chrobrego 
21, Ogrodowej 2-4, Kłodzkiej 57 
i Kłodzkiej 69.
Oprócz inwestycji prowadziliśmy 

działania upiększające miasto i ułatwia-
jące życie naszym mieszkańcom. Mon-
towaliśmy w mieście małą architektu-
rę: ławki, leżanki, kosze na śmieci, 
siłownie terenowe. Wprowadziliśmy: 
Kartę Mieszkańca dającą duże zniż-
ki przy korzystaniu z wielu miejskich 
atrakcji oraz elektroniczną kartę do 
PSZOK-u w ramach zrealizowanego 
projektu „Cyfrowa Gmina”.

Dzięki naszym staraniom udało się 
odbudować i uruchomić linię kolejo-
wą na trasie Jedlina-Zdrój – Świdnica 
– Wrocław oraz wybudować przysta-
nek w samym centrum miasta. 

To oczywiście tylko najważniejsze 
działania oraz inwestycje podejmo-
wane w mijającej kadencji przez nasz 
samorząd, które były możliwe dzięki 
zaangażowaniu wielu osób w kiero-
wanym przeze mnie Urzędzie Miasta 
oraz podległych placówkach, a także 
dobrej współpracy z Radą Miasta.

Leszek Orpel, 
Burmistrz Jedliny-Zdroju

Kadencja 2018 - 2023 

Zmieniliśmy Jedlinę

Fot. Telewizja Sudecka

Fot. J. Żarkowski

dodatek str. 7-10

365 Triathlon to najdłuższe 
wyzwanie sportowe na świecie. 
Podjął się go sportowiec, ultra 
triathlonista Adrian Kostera, któ-
rego celem jest pokonać w ciągu 
roku dystans dłuższy od równika. 
1205 km w wodzie i 31 132 km na 
rowerze – te dwa etapy już zali-
czył, a teraz przed nim 7 833 km 
w butach do biegania. Łącznie to 
40 170 km i to wszystko w scenerii 
Dolnego Śląska. Jeden z etapów 
biegowych będzie miał miejsce w 
Świdnicy.

55 kilometrów – taki dystans co-
dziennie do 31 maja musi pokonywać 
Adrian Kostera, aby zgodnie z planem 
ukończyć mordercze wyzwanie 365 
Triathlon i ustanowić rekord Guinnes-
sa w kategorii „najdłuższy triathlon na 
świecie”. Od 3 lutego do 1 marca tę tra-
sę pokonywać będzie w Parku Central-
nym w Świdnicy. – Z moim wyzwaniem 
chciałbym dotrzeć do ludzi, którzy 
kończą maratony w 5 godzin, do tych, 
którzy w ogóle jeszcze nie wiedzą, że 
mogą zacząć się ruszać. Chcę zainspi-
rować również tych, którzy się wstydzą, 
którzy z jakichś powodów znajdują 

wymówki w swoim życiu. Chciałbym 
pokazać im, że przygodę ze sportem 
można rozpocząć w każdym wieku i z 
każdym poziomem zaawansowania. 
Zachęcam wszystkich do uczestnictwa. 
Całość jest tak zorganizowana, żeby 
każdy mógł do mnie dołączyć – mówi 
Adrian Kostera.

Uwaga, ważna informacja dla biega-
czy. Możemy być świadkami sceny jak z 
filmu Forest Gump, gdyż podczas biegu 
w Parku Centralnym każdy może dołą-
czyć do Adriana i wspomóc go w trakcie 
aktywności. Trasa wiedzie wokół parku 
w pętli około 1 km. Sportowiec będzie 
zaczynał bieg ok. godz. 9.00 i kończył 
ok. godz. 17.00. W lutowe weekendy 
można oficjalnie wziąć udział w tym 
wydarzeniu, zapisując się na stronie: 
https://online.datasport.pl/zapisy/por-
tal/zawody.php?zawody=9113. Wpiso-
we przeznaczone będzie w całości na 
cel charytatywny, a uczestnik otrzyma 
pakiet startowy z drobnymi upominka-
mi, w tym również od miasta Świdnica.

Kim jest Adrian Kostera?
To sportowiec-amator, który życie 

zawodowe łączy z niezwykłymi wy-
czynami w dyscyplinach wytrzymałoś-

ciowych. Wszystko zaczęło się w 2016 
roku, kiedy na trzydzieste urodziny 
postanowił rzucić palenie. Wyszedł 
pierwszy raz w życiu pobiegać, nauczył 
się pływać i kupił rower kolarski. Już po 
roku ukończył pierwszy maraton, a po 
dwóch latach bieg na 100 kilometrów 
oraz triathlon Ironman. Po raz pierwszy 
głośno o Polaku zrobiło się w czerwcu 
2020 roku, gdy zasłynął najdłuższym 
kiedykolwiek pokonanym duathlo-
nem. Przez nieco ponad trzy doby nie-
ustannie biegł lub jechał na rowerze. 
Rok wcześniej Kostera ukończył pro-
jekt „100 maratonów w 100 dni”, wygrał 
także Mistrzostwa Holandii w biegu 
24-godzinnym i zajął czwarte miejsce 
na Mistrzostwach Świata w Double 
Ultra Triathlon na Litwie. W czerwcu 
ubiegłego roku pobił rekord świata w 
5-krotnym Ironmanie, który pokonał w 
czasie 67 godzin, 45 minut i 51 sekund, 
a w sierpniu dotarł do mety 10-krotne-
go Ironmana (38 km pływania, 1800 
km jazdy na rowerze, 422 km biegu). 
Na mecie uzyskał wynik 189 godzin, 55 
minut i 20 sekund.

Red. 
Źródło i fot. um.swidnica.pl
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z psycholog Justyną Oleksy-Kaczorowską

1
kalendarium LUTY

12
PONIEDZIAŁEK

LUTY

13
WTOREK

LUTY

14
ŚRODA

LUTY

15
CZWARTEK

LUTY

11
NIEDZIELA

Imieniny:
Benedykt, Ludwik, Norma
 
Międzynarodowy
Dzień Epilepsji

Imieniny:
Jordan, Jordana

Śledzik

Imieniny:
Cyryl, Metody, Walenty

Walentynki
Popielec

Imieniny:
Faustyn, Jowita, Zygfryd

Międzynarodowy Dzień
Zespołu Angelmana czytaj
więcej Temat Tygodnia str 4 

Imieniny:
Bernadeta, Łazarz, Maria

Światowy
Dzień Małżeństwa

Imieniny:
Apolonia, Jakub, Pola

Międzynarodow
Dzień Pizzy

Imieniny:
Jacek, Jacenty, Elwira

Światowy Dzień Kociewia

LUTY

9
PIĄTEK

LUTY

10
SOBOTA

10:00 – Poranki Muzyczne dla Szkół i Przedszkoli – 
Filharmonia Sudecka
17:00 - MINIATURY MUZYCZNE: Z MIŁOŚCI DO MUZY-
KI – koncert – Świdnica Rynek 44
17.00 - „Poniedzielnik Filozoficzny”. Jak zostać stoi-
kiem? - Biblioteka – Kasztelańska, Wałbrzych
18:00 - KTO MA KLUCZ - spektakl - Świdnicki Ośrodek 
Kultury

09:00 - KOT W BUTACH – spektakl – Teatr Lalki i Akto-
ra w Wałbrzychu
11:00 - KOT W BUTACH – spektakl – Teatr Lalki i Akto-
ra w Wałbrzychu
17:00 - PLANSZÓWKI w Klubie Bolko - Świdnicki 
Ośrodek Kultury

09:00 - KOT W BUTACH – spektakl – Teatr Lalki i Akto-
ra w Wałbrzychu
11:00 - KOT W BUTACH – spektakl – Teatr Lalki i Akto-
ra w Wałbrzychu
18:00 – Maja Karteczka akustycznie – koncert – Cen-
trum Kultury Kamienna Góra
19:00 - Usta milczą, dusza śpiewa... o miłości! Kon-
cert nie tylko dla zakochanych – Teatr Zdrojowy w 
Szczawnie-Zdroju

09:30 - KOT W BUTACH – spektakl – Teatr Lalki i Akto-
ra w Wałbrzychu
11:30 - KOT W BUTACH – spektakl – Teatr Lalki i Akto-
ra w Wałbrzychu
17:00 – Wernisaż wystawy „Ikony” Ryszarda Kubasa – 
Świdnicki Ośrodek Kultury
18:00 - JUSTYNA KOZICZAK „ŚWIATŁO DNIA, ŚWIAT-
ŁO NOCY” - wernisaż wystawy - Świdnicki Ośrodek 
Kultury
19:00 - NOCNY PORTIER. DOŚWIADCZENIE – spek-
takl – Teatr Dramatyczny w Wałbrzychu
19:00 - I Brass Plus Festival 2024: Fanfara dla zwykłe-
go człowieka – Filharmonia Sudecka

17:00 - KOT W BUTACH – spektakl – Teatr Lalki i Akto-
ra w Wałbrzychu
18:00 - I Brass Plus Festival 2024: W tanecznym ryt-
mie, szałowo i filmowo – Filharmonia Sudecka
19:00 - NOCNY PORTIER. DOŚWIADCZENIE – spek-
takl – Teatr Dramatyczny w Wałbrzychu
20:00 – ostatki w A’Propos
20:00 – Illusion – koncert – Dzierżoniowski Ośrodek 
Kultury

17:00 - spotkanie z pisarką Moniką Anną Oleksa – Bi-
blioteka Pod Atlantami – Rynek 9, Wałbrzych

12:30 - KOT W BUTACH – spektakl – Teatr Lalki i Akto-
ra w Wałbrzychu
16:00 - ROZBÓJNIK HOTZENPLOTZ - spektakl familij-
ny – Świdnicki Ośrodek Kultury
18:00 - NOCNY PORTIER. DOŚWIADCZENIE – spek-
takl – Teatr Dramatyczny w Wałbrzychu

Nietypowe święta:
Światowy Dzień Chorego

Ogólnopolski Dzień Dokarmiania Zwierzyny Leśnej
Europejski Dzień Numeru Alarmowego 112

Międzynarodowy Dzień Kobiet i Dziewcząt w Nauce

Nietypowe święta:
Dzień Mincerza

Światowy Dzień Suchych Nasion
Roślin Strączkowych

Nietypowe święta:
Światowy Dzień Radia

Międzynarodowy Dzień Prezerwatywy

Nietypowe święta:
Światowy Dzień Darwina

Międzynarodowy Dzień Dzieci-Żołnierzy
Ogólnopolski Dzień Pisania Piórem

REKLAMA R0039/24

"Chwilę temu" świętowa-
liśmy Sylwestra, wiele osób 
chce zrealizować postano-
wienia noworoczne. Jak 
skutecznie w nich wytrwać?

Ostatnio usłyszałam takie 
zdanie, że magiczny moment 
to za mało. I chyba rzeczywi-
ście coś w tym jest. Mam wra-
żenie, że jako ludzie mamy 
taką tendencję do liczenia 
po raz kolejny, że wystarczy 
ten jeden magiczny mo-
ment, którym jest wejście 
w Nowy Rok, aby nasze cele 
same się zrealizowały. Ale 
cele same się nie zrealizują. 
Cele możemy zrealizować 
my – wkładając w to odpo-
wiednią ilość wysiłku, mając 
przy tym świadomość, że do 
realizacji celu nie wystarczy 
jedynie wysoka motywacja. 
Wysoka motywacja to z mo-
jej perspektywy powinien 
być taki wewnętrzny sygnał, 
który mówi, że dany cel jest 
dla nas z jakiegoś powodu 
ważny. Warto zadać sobie py-
tania związane z tym celem: 
„co da mi realizacja tego celu, 
dlaczego akurat taki cel jest 
da mnie ważny, jakie plusy 
w różnych obszarach swoje-
go życia mogę dostrzec po 
osiągnięciu tego celu, czego 
realizacja tego celu może 
mnie nauczyć?", itp. To bar-
dzo ważne, aby zrozumieć na 
głębszym poziomie cel włas-
nej zmiany. Przecież to my 
chcemy się zmienić z jakiegoś 
powodu. Coś nam ma do za-
oferowania proces realizacji 
tego celu. Jeżeli rozumiemy 
to, to zazwyczaj mamy rów-
nież świadomość, że zmiana 
nie nastąpi samoczynnie. 
Choć brzmi to górnolotnie, 
tak rzeczywiście jest, że zmia-
na jest w nas, albo, że to my 
jesteśmy zmianą. Tak, jeste-
śmy zmianą, kiedy włączamy 
tą zmianę w nasze życie krok 
po kroku. Jesteśmy zmianą, 
kiedy mamy świadomość, że 

postanowienie noworoczne 
to tylko pierwszy, WAŻNY, ale 
wciąż tylko pierwszy krok do 
naszego celu. Po tym pierw-
szym powinien być drugi, 
po drugim trzeci, po trzecim 
czwarty. I tak dalej. I super, je-
żeli w realizację celu potrafi-
my wpleść radość z codzien-
nej drogi, którą przebywamy, 
aby tam w końcu dotrzeć. 
Jeżeli potrafimy w trudnej 
chwili, która i tak przyjdzie 
prędzej czy później do nas, by 
sprawdzić naszą wytrwałość, 
nadal oczyma wyobraźni wi-
dzieć po co to robimy i wciąż 
podsycać w sobie radość z 
widzenia tej wersji siebie, 
którą będziemy po osiągnię-
ciu tego celu, to jest większa 
szansa, że tam dotrzemy. To 
niewątpliwie wciąż na nowo 
sprawdza nas – czy mamy 
sprawczość w naszym życiu, 
czy potrafimy realizować cele 
a nie tylko o nich mówić, czy 
mamy sposoby na przeła-
mywanie trudności i swoje 
sprawdzone narzędzia, aby 
wychodzić poza strefę włas-
nego komfortu. Takie umie-
jętności warto trenować w 
drodze po wymarzone cele, 
bo tak naprawdę te umiejęt-
ności często są celem samym 
w sobie.

Wielu sportowców 
współpracuje z psycholo-
gami, aby poprawić swoje 
wyniki. Kiedy sportowiec 
sięga po pomoc specjali-
sty?

Z mojej perspektywy są 
główne dwie przyczyny pod-
jęcia współpracy sportowca z 
psychologiem sportu: pierw-
sza – kiedy w jakimś obszarze 
sportowiec sobie nie radzi 
i zauważa, że może być to 
powiązane ze sferą mental-
ną (czyli np. ma trudność 
w efektywnym zarządzaniu 
własnymi emocjami podczas 
rywalizacji sportowej i czuje i 
widzi, że blokuje to jego dal-
szy rozwój). Druga sytuacja 
jest wtedy, kiedy po prostu 
sportowiec ma świadomość, 
że taka współpraca może od-
kryć przed nim nieodkryte 
dotąd obszary a dzięki temu 
podnieść poziom wszystkich 
umiejętności, bo wiadomo, 
że sfera mentalna jest spoi-
wem łączącym wszystko w 
jedną spójną całość.

Dziękujemy za rozmowę.



WSSE „INVEST-PARK” – lider rozwoju gospodarczego

7 lutego ruszyły elektroniczne zapisy na XII edycję 
„Tropem Wilczym. Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych”!

Kolejna, ogólnopolska edycja Biegu 
Tropem Wilczym odbędzie się w niedzielę 
3 marca. 

W Wałbrzychu start zaplanowano na 
godzinę 12:00 w Parku Sobieskiego, a or-
ganizatorem tegorocznego wydarzenia 
jest ponownie Wałbrzyska Specjalna Stre-
fa Ekonomiczna „Invest-Park” we współ-
pracy z gminą Wałbrzych. 

Tradycyjnie już, dorośli będą mieli do 
pokonania dwie trasy: główną o długości 
1963 m oraz dodatkową - 5 km. Nie za-
braknie również darmowego biegu dla 
dzieci. 

Uczestników biegu czekają ciekawe 
gadżety oraz wyśmienite jedzenie z wy-
borem mięsnego lub wegetariańskiego 
dania. 

Chętnych do udziału w biegu zaprasza-
my do zapisów, które rozpoczną się 7 lute-
go 2024 r. o godzinie 8:00 i opublikowane 
zostaną na mediach społecznościowych 
WSSE „Invest-Park” oraz stronie interneto-
wej www.invest-park.com.pl. 

Historia biegu

Bieg ma charakter patriotyczny i upa-
miętnia wielką odwagę i poświęcenie Żoł-

nierzy Wyklętych. Pierwsza edycja odbyła 
się w 2013 roku i liczyła jedynie 50 uczest-
ników. Rok później w wydarzeniu wzięło 
udział 1500 biegaczy, a od 2015 roku bieg 
przyjął formę ogólnopolską i na stałe wpi-
sał się w kalendarz wydarzeń biegowych 
w Polsce. 

Dystans głównej trasy biegu upamięt-
nia ostatniego Żołnierza Wyklętego - Jó-
zefa Franczaka 

ps. „Lalek”, który zginął w walce zastrze-
lony podczas obławy w Majdanie Kozic 
Górnych pod Piaskami 21 października 
1963 roku. 
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Zdjęcie tygodnia Pocztówka z ferii w górach - wodospad Kamieńczyka

Zespół Angelmana - genetyczna choroba
Choroby z jakimi spotykamy się w naszym życiu, często wynikają ze stylu życia, z tego, 

co jemy, jak długo śpimy, jak dbamy o nasz organizm. Jednak są takie przypadłości, na 
które nie mamy wpływu, bo związane są z genami. Jedną z nich jest zespół Angelmana. 
15 lutego obchodzimy Międzynarodowy Dzień Zespołu Angelmana.

REKLAMA R0040/24

Historia
Jak podaje portal medo-

net.pl:  - "Choroba została 
pierwszy raz "wzięta pod 
lupę" w 1965 roku przez Hen-
rego Angelmana, amerykań-
skiego pediatrę, który opi-
sał przypadki osób z bardzo 

specyficznymi objawami, a 
mianowicie: dysmorfią twa-
rzy, zaburzeniami neurolo-
gicznymi, bardzo dziwnym 
sposobem poruszania się, 
upośledzeniem umysłowym 
i nagłymi i niekontrolowany-
mi wybuchami śmiechu. Te 

napady śmiechu i charakte-
rystyczny chód sprawiły, że 
badacz zainspirowany obra-
zem włoskiego malarza Gio-
vanniego Franceski Caroto 
pt. „Chłopiec z Marionetką”, 
określił swoich pacjentów 
jako „dzieci marionetki”.

Czynniki ryzyka
Jak podaje portal medico-

ver.pl: - "Do wystąpienia cha-
rakterystycznych objawów 
Zespołu Angelmana prowa-
dzą różne zaburzenia mo-
lekularne regionu q11–q13 
chromosomu 15. W związku 
z powyższym ocena ryzyka 
ujawnienia się choroby jest 
skomplikowana. Ponad 98 
procent przypadków Zespo-
łu Angelmana wynika z loso-
wych zdarzeń genetycznych 
i nie jest dziedziczona od ro-
dzica. Prawdopodobieństwo 
ponownego pojawienia się 
chorego dziecka w takich 
rodzinach nie przekracza 1 
procent. Tylko u części przy-
padków Zespołu Angelma-
na, będących następstwem 
obecności mutacji w genie 
UBE3A u matki, istnieje 50 
procent ryzyka urodzenia 
chorego dziecka w odniesie-
niu do każdej ciąży. Należy 
podkreślić, że przekazanie 
zmutowanego genu UBE3A 
przez matkę, powoduje ma-
nifestację cech związanych z 
zespołem Angelmana, nato-
miast przekazanie uszkodzo-
nego genu UBE3A przez ojca, 
nie wywołuje u dziecka obja-
wów choroby".

Objawy
Portal poradnikzdrowie. 

pl zauważa iż:  "dziecko po 
urodzeniu nie wykazuje 
objawów choroby, jednak 
mogą się jedynie pojawić 
problemy z karmieniem. Po 
szóstym miesiącu życia za-
uważalne jest opóźnienie 
rozwoju. Dziecko z zespołem 
Angelamana zaczyna raczko-
wać około 22. miesiąca życia, 
siada dopiero między 1. a 3. 
rokiem życia, a umiejętność 
chodzenia wykształca się u 
niego bardzo późno, bo oko-
ło 5. roku życia, jednak część 
dzieci wcale nie potrafi cho-
dzić". Z kolei portal medonet.
pl podaje, że: "do charaktery-
stycznych cech wyglądu nale-
żą m.in. wydatna żuchwa, wy-
stający język, płaska potylica, 
szeroko rozstawione zęby. 
Większość dzieci z zespo-
łem Angelmana przejawia 
znaczne zaburzenia mowy. 
Około 30% dzieci nie mówi, 
a reszta posługuje się tylko 
pojedynczymi wyrazami. Z 
tego powodu, możliwie jak 
najwcześniej należy umożli-
wić dzieciom korzystanie ze 

specjalnych pomocy pozwa-
lających rozwijać inny sposób 
komunikacji. Chorym zdarza-
ją się napady nieadekwatne-
go do sytuacji śmiechu. Nie 
są to jednak jedyne proble-
my dzieci z zespołem Angel-
mana, ponieważ cierpią one 
również na zaburzenia za-
chowania. Nagłe i niekontro-
lowane napady śmiechu oraz 
specyficzna wesołkowatość 
są drugim, zaraz po chodzie, 
charakterystycznym elemen-
tem choroby".

Leczenie 
Portal medonet.pl zazna-

cza, że: "leczenie w przy-
padku zespołu Angelmana 
polega głównie na rehabili-
tacji. Szczególnie dużą rolę 
odgrywają tutaj ćwiczenia 
w wodzie, którą chore dzieci 
są niezwykle zainteresowa-
ne. Woda jest ważna, ponie-
waż dzięki niej zwiększa się 
równowaga i koordynacja 
ruchowa dziecka. Ćwiczenia 
w wodzie również świetnie 
zapobiegają rozwojowi sko-
liozy (wymagane jest odpo-
wiednio wczesne rozpoczę-
cie leczenia ortopedycznego) 
i skurczów. W przypadku ze-
społu Angelmana, często do-
chodzi do ataków padacz-
kowych (nawet w młodym 
wieku), dlatego też potrzeb-
na jest stała opieka lekarza 
neurologa, jak również poda-
wanie leków przeciwpadacz-
kowych. W leczeniu farmako-
logicznym wykorzystuje się 
także leki wydłużające sen 
(melatonina). Warto dodać, 
że problemy ze snem mogą 
ulec poprawie z wiekiem".

Długość życia 
Jak zaznacza portla gemi-

ni.pl: "długość życia takich 
osób jest porównywalna do 
pozostałej populacji. Może 
być też nieco krótsza z uwagi 
na obciążenie padaczką czy 
opóźnienie umysłowe. Do 
przedwczesnej śmierci może 
dojść także w wyniku zapa-
lenia płuc, utonięcia, zachłyś-
nięcia się czy zadławienia.

Red.

Źródła i cytaty:
gemini.pl

dworska.pl
medonet.pl

poradnikzdrowie.pl
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Park Szwedzki reaktywacja

Konsultacje Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich 
Urząd Miasta Wałbrzy-

cha zaprasza na konsulta-
cje w ramach Całodzien-
nego Mobilnego Punktu 
Informacyjnego. Punkt bę-
dzie zlokalizowany w dniu 
15 lutego 2024 w godzi-
nach od 9.00 do14.00 w 
Wałbrzyskim Inkubatorze 
Przedsiębiorczości, Wał-
brzych, ul. Młynarska 29, 
sala szkoleniowa nr 01 
(parter).

Punkt Informacyjny Fun-
duszy Europejskich w Jele-
niej Górze oraz Urząd Miejski 
w Wałbrzychu zapraszają do 
skorzystania z bezpłatnych 
konsultacji na temat wspar-
cia ze środków Funduszy 
Europejskich. W ramach Mo-
bilnego Punktu Informa-
cyjnego pracownik Punktu 
Informacyjnego Funduszy 
Europejskich w Jeleniej Górze 
będzie pełnić dyżur w siedzi-
bie Wałbrzyskiego Inkubatora 
Przedsiębiorczości. Podczas 
indywidualnych konsultacji 

bezpośrednich można uzyskać 
informacje o możliwościach 
otrzymania dofinansowania z 
Funduszy Europejskich oraz o 
zasadach ubiegania się o dota-
cje oraz aktualnie ogłaszanych 
konkursach. W szczególności 
do udziału w konsultacjach 
zapraszamy PRZEDSIĘBIOR-
CÓW zainteresowanych udzia-
łem w konkursie dla działania 
FEDS.09.04 Transformacja go-
spodarcza, Typ projektu 9.4.A 
Inwestycje MŚP (subregion 
wałbrzyski). W trakcie konsul-
tacji, konsultant przedstawi 
pozostałe możliwości wsparcia 
dotacyjnego i pożyczkowego 
ze środków UE przeznaczo-
ne na rozwój lub rozpoczęcie 
działalności gospodarczej. 
Wskaże kierunki wsparcia w 
ramach aktualnej perspekty-
wy finansowej 2021-2027 dla 
podmiotów gospodarczych, 
jednostek samorządu teryto-
rialnego i ich jednostek organi-
zacyjnych, organizacji pozarzą-
dowych, a także poinformuje 
do jakiej instytucji należy się 

zwrócić w przypadku ubiega-
nia się o środki.

Z usług w ramach Mobil-
nych Punktów Informacyjnych 
mogą skorzystać wszystkie 
podmioty oraz osoby zainte-
resowane tematyką wsparcia z 
Unii Europejskiej. Konsultacje 
są bezpłatne. Na miejscu udo-
stępnione zostaną bezpłatne 
materiały informacyjne. Na 
konsultacje obowiązują zapisy 
drogą mailową pife.jeleniago-
ra@dolnyslask.pl lub telefo-
nicznie 75 61 99 744, 75 61 99 
745 Organizatorzy Serdecznie 
zapraszają!

Aktualne informacje na te-
mat organizowanych na tere-
nie Dolnego Śląska Mobilnych 
Punktów Informacyjnych oraz 
konferencji, spotkań i szkoleń 
publikowane są na stronie Fun-
dusze Europejskie dla Dolnego 
Śląska.

Red.
Źródło i fot.

um.walbrzych.pl

Jak podają źródła: "Park 
Szwedzki w Szczawnie-Zdroju 
zajmuje powierzchnię oko-
ło 14 hektarów. Teren parku 
charakteryzuje się średnio 
zróżnicowaną rzeźbą terenu. 
Główna, płaska część parku 
leży po wschodniej stronie. W 
tym rejonie znajdują się dwa 
niewielkie stawy parkowe. Da-
lej teren wznosi się łagodnie w 
kierunku zachodnim, osiąga-
jąc najwyższy punkt i równie 
łagodnie opada do granicy z 
łąkami. Każdy kto odwiedza z 
dziećmi uzdrowiskową gminę 
kieruje się na odnowiony plac 
zabaw właśnie w tym parku".

Niestety, nie zastaniemy już 
przy nim znanego większości 
"Baru pod dębem", gdyż trwają 
prace przy gruntownej przebu-
dowie tego obiektu. W tym miej-
scu w minionych latach mieścił 
się niewielki pub w budynku po 
XIX-wieczny toaletach. Jak poda-
ją władze gminy po przebudowie 
ma pełnić połączone funkcje. Po 
pierwsze będzie to z jednej stro-
ny mały lokal gastronomiczny, 
zaś z drugiej będzie pełnił funk-
cje nowoczesnych toalet ogólno-

dostępnych. Biorąc pod uwagę 
tak oblegane w okresie wiosen-
nym i letnim miejsce, będzie to 
najlepsze rozwiązanie.

Red.
Źródło i fot. Uzdrowiskowa 

Gmina Szczawno-Zdrój
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Burmistrz Świebodzic uhonorował Przedsiębiorców
Tradycją stały się już or-

ganizowane dorocznie spot-
kania władz Świebodzic z 
lokalnymi przedsiębiorcami. 
W tym roku także odpowie-
dzieli licznie na zaproszenie 
burmistrza Pawła Ozgi. Takie 
spotkania są zawsze okazją 
do podziękowań i rozmów na 
temat rozwoju miasta.

W tym roku zaszczyciły nas 
swoją obecnością Posłanki Izabela 
Katarzyna Mrzygłocka i Aleksan-
dra Leo, Prezes Zarządu WSSE In-
vest-Park Piotr Wojtyczka, Ksiądz 
Dziekan Dekanatu Świebodzi-
ckiego Proboszcz Józef Siemasz, 
Siostra Dyrektor Domu Pomocy 
Społecznej Mariola Mucha oraz 
Rolnicy, Prezesi Spółek Miejskich, 

Dyrektorzy Instytucji i Placówek 
Oświatowych, Dowódcy i Komen-
danci Służb Mundurowych, Pre-
zesi Rodzinnych Ogrodów Dział-
kowych. W spotkaniu udział wziął 
również Zastępca Burmistrza 
Tobiasz Wysoczański, Sekretarz 
Miasta Sabina Cebula oraz Skarb-
nik Monika Kupczyńska. Miłym ak-
centem była wizyta Jacka Kozioła, 
Zastępcy Redaktora Naczelnego 
"Forum Biznesu" Gazety Prawnej, 
który przekazał na moje ręce za-
szczytny tytuł Laureata i Złote 
Godło Najwyższa Jakość Quality 
International w kategorii "QI Ser-
vices - usługi najwyższej jakości" 
oraz Statuetkę "Solidny Samorząd 
2023". - Cieszę się także, że wspól-
nie mogliśmy omówić inwestycje 
zrealizowane w Świebodzicach 

w ostatnich latach oraz zapowie-
dzieć zaplanowane przedsięwzię-
cia. Dziękuję wszystkim za obec-
ność oraz ciekawe i inspirujące 
dyskusje! - mówi burmistrz Świe-
bodzic Paweł Ozga.

Burmistrz zaprezentował zgro-
madzonym prezentację multime-
dialną, która w sposób szczegó-
łowy i bogaty opisywała zakres 
przedsięwzięć inwestycyjnych 
zrealizowanych w mieście. Bur-
mistrz podziękował gościom, wrę-
czając okolicznościowe grawerto-
ny.

- Dziękuję za ogromny wkład 
w rozwój społeczno-gospodarczy 
miasta, tworzenie i utrzymanie 
miejsc pracy dla naszych miesz-
kańców oraz ogromną pomoc 
okazywaną bezinteresownie, kie-

dy sytuacja tego wymaga - doda-
je burmistrz. Spotkanie uświetnił 
występ charyzmatycznej artystki 
Anny Marii Jurskiej, która wyko-

nała na saksofonie znane i lubiane 
przeboje.

Red.
Źródło i fot. swiebodzice.pl 

Usuń azbest w Starych Bogaczowicach
Wójt Gminy Stare Boga-

czowice zaprasza chętnych 
do składania wniosków na 
dofinansowanie kosztów 
demontażu, odbioru, trans-
portu do miejsca utylizacji 
i utylizacji wyrobów zawie-
rających azbest oraz oczysz-
czenia terenu składowania 
wyrobów zawierających az-
best z pyłu azbestowego.

Dofinansowanie będzie udzie-
lane w formie bezgotówkowej, 
poprzez sfinansowanie w całości 
przez Gminę wyżej wymienio-
nych czynności. Wnioski wraz z 
załącznikami należy składać do 
Urzędu Gminy Stare Bogaczowi-
ce: w sekretariacie (pok. nr 21) w 
godzinach pracy urzędu, pocztą 
(decyduje data nadania w urzę-
dzie pocztowym) lub za pośred-

nictwem platformy e-PUAP w 
dniach od 15 stycznia do 16 lute-
go 2024 r. Władze gminy proszą o 
szczegółowe zapoznanie się z Re-
gulaminem określającym zasady i 
tryb udzielania pomocy w ramach 
Programu usuwania wyrobów 
zawierających azbest z terenu 
Gminy Stare Bogaczowice na lata 
2018-2032 i załącznikami do nie-
go. Uchwała, regulamin oraz druki 

wniosku i załączników dostępne 
są do pobrania ze strony interne-
towej Gminy Stare Bogaczowice 
https://www.starebogaczowice.
ug.gov.pl/ w zakładce aktualności, 
jak również w siedzibie Urzędu 
Gminy Stare Bogaczowice, pok. nr 
14. Dodatkowe informacje można 
uzyskać także, kierując zapytania 
na adres skrzynki e-mail: rig@
starebogaczowice.ug.gov.pl lub 

telefonicznie: 74 8452 165 lub 74 
8452 718.

Red.
Źródło i fot. https://www.stare-

bogaczowice.ug.gov.pl
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Minione pięć lat pomimo pan-
demii, kryzysu energetycznego, 
wojny na Ukrainie czy ogromnej 
inflacji, to okres wielu inwestycji, 
zarówno tych wielkich, jak i tych 
mniejszych. W latach 2018-2023 
na inwestycje w Jedlinie-Zdroju 
przeznaczono blisko 58 milio-
nów złotych, co plasuje nas w 
czołówce gmin polskich (środki 
inwestycyjne w przeliczeniu na 
jednego mieszkańca). Ogromna 
większość tych środków to pie-
niądze zewnętrzne pozyskane 
przez miasto. 

W okresie tym przeprowadzili-
śmy wielomilionowe inwestycje ta-
kie jak:
• przebudowa, remonty lub budo-

wa nowych dróg: Jodłowa, Łąko-
wa, Długa wraz z przebudową 
mostu, Zamkowa (nowy odcinek 
od Barbary do Pałacu), Pokrzy-
wianki, Mostowa wraz z budową 
nowego odcinka aż do ul. Pokrzy-
wianki, Krótka, Górnicza, Reja, 
Reymonta, Konopnickiej, Her-
berta, Fredry, Wałbrzyska, część 
ul. Północnej, Dolna. Przebudo-
waliśmy rondo i nadaliśmy nową 
nazwę „300-lecia Uzdrowiska”;

• remont wraz z rozbudową budyn-
ku OPS, remont budynku Cen-
trum Kultury wraz z utworzeniem 

nowoczesnej biblioteki przy Pl. 
Zdrojowym, odbudowa empor i 
wieży kościoła przy ul. JPII;

• rewitalizacja przestrzeni publicz-
nej, w tym ulic Niepodległości, 
Piastowskiej, Sienkiewicza, Placu 
Zdrojowego, a przede wszystkim 
Parku Zdrojowego z budową am-
fiteatru i fontanny multimedialnej;

• remont fontann przy Placu Zdro-
jowym i na Skwerze Wolności;

• ograniczenie niskiej emisji po-
przez budowę centrum przesiad-
kowego, wymianę oświetlenia na 
energooszczędne LED, wymianę 
pieców węglowych na gazowe, 
termomodernizację budynków 
zarówno użyteczności publicznej 
- jak i należących do Wspólnot, 
montaż paneli fotowoltaicznych 
na budynkach szkoły, Centrum 
Kultury i CUS. W ramach ogra-
niczenia niskiej emisji zakupiliśmy 
autobus elektryczny i uruchomi-
liśmy bezpłatną linię autobusową 
„Szarlotka”;

• budowa żłobka wraz z przebudo-
wą dojazdu i budową miejsc par-
kingowych;

• budowa lodowiska wraz z bu-
dową parkingu przy kompleksie 
Active;

• budowa „Psiego wybiegu”, ście-
żek rowerowych oraz singletra-
cków 

• remonty placów zabaw oraz bu-
dowa „Parku kieszonkowego” 
przy ul. Piastowskiej 16-18;

• wyburzenie kilkudziesięciu ko-
mórek - porządkowanie terenu 
i zagospodarowanie podwórek 
przy ul. Chrobrego 2, Chrobrego 
21, Ogrodowej 2-4, Kłodzkiej 57 
i Kłodzkiej 69.
Oprócz inwestycji prowadziliśmy 

działania upiększające miasto i ułatwia-
jące życie naszym mieszkańcom. Mon-
towaliśmy w mieście małą architektu-
rę: ławki, leżanki, kosze na śmieci, 
siłownie terenowe. Wprowadziliśmy: 
Kartę Mieszkańca dającą duże zniż-
ki przy korzystaniu z wielu miejskich 
atrakcji oraz elektroniczną kartę do 
PSZOK-u w ramach zrealizowanego 
projektu „Cyfrowa Gmina”.

Dzięki naszym staraniom udało się 
odbudować i uruchomić linię kolejo-
wą na trasie Jedlina-Zdrój – Świdnica 
– Wrocław oraz wybudować przysta-
nek w samym centrum miasta. 

To oczywiście tylko najważniejsze 
działania oraz inwestycje podejmo-
wane w mijającej kadencji przez nasz 
samorząd, które były możliwe dzięki 
zaangażowaniu wielu osób w kiero-
wanym przeze mnie Urzędzie Miasta 
oraz podległych placówkach, a także 
dobrej współpracy z Radą Miasta.

Leszek Orpel, 
Burmistrz Jedliny-Zdroju

Kadencja 2018 - 2023 

Zmieniliśmy Jedlinę

Fot. Telewizja Sudecka

Fot. J. Żarkowski
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- Udało nam się wywalczyć 
ogromną kwotę z zewnątrz na 
inwestycje na terenie naszego 
miasta, dlatego pomimo trud-
nego czasu dla samorządów i 
ogromnej inflacji zaplanowaliśmy 
wydatki na rekordowym pozio-
mie ponad 55 milionów złotych 
- mówi Leszek Orpel, Burmistrz 
Jedliny-Zdroju.

Rada Miasta przyjęła zapropono-
wany przez burmistrza budżet na 
2024 rok. Plany są bardzo ambitne, 
bo największą pozycją w wydatkach 
są inwestycje. - Bywały lata kiedy 
budżet wynosił kilkanaście milionów, 
a na inwestycje był przeznaczony 
milion złotych. Teraz mamy przed 
sobą ogromne wyzwanie, ale wszy-
scy pracownicy urzędu są na to przy-
gotowani, więc jestem dobrej myśli 
- dodaje Burmistrz.

Część wydatków inwestycyj-
nych, to budowa obiektów, które 
będą służyły mieszkańcom i gościom 
uzdrowiska. Chodzi o powstający 
w Parku Aktywności Czarodziejska 
Góra całoroczny, grawitacyjny tor 
saneczkowy. Atrakcja będzie jednym 
z najnowocześniejszych tego typu 
obiektów w Europie. Prace są już na 
ukończeniu. Trwa również budowa 
pierwszego etapu parku wodnego 
na terenie Active Jedlina” przy ul. 
Sportowej/Kłodzkiej, powstają nie-
cki rekreacyjne, tężnia i budynek 
obsługi. 

- Zaplanowaliśmy też sporo 
działań, które są skierowane prze-
de wszystkim do mieszkańców, jak 
choćby koncepcja przeniesienia całe-
go Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
im. Janusza Korczaka do budynku 
przy ul. Jana Pawła II - informuje 
Leszek Orpel. Na razie dzięki po-
zyskanym środkom zmienione zo-
stanie oświetlenie, poprawiona izo-
lacyjność dachu, wymienione drzwi 
zewnętrzne oraz zainstalowane 
zostaną pompy ciepła, co w połącze-
niu z zamontowanymi w tym roku 
panelami fotowoltaicznymi, powin-
no przynieść znaczne oszczędności 

w opłacie za energię. Tymczasem 
miasto szuka finansowania na po-
większenie istniejącego budynku o 
nowe sale lekcyjne, specjalistyczne 
gabinety oraz salę wielofunkcyjną. 
Przewidziano też windy dla osób z 
niepełnosprawnością oraz powięk-
szenie sali gimnastycznej. Dzięki 
temu wszyscy uczniowie uczęszcza-
jący do szkoły podstawowej mieliby 
zajęcia w jednym budynku.

Ważną inwestycją lokalną jest 
także blok mieszkalny budowany 
przy ul. Andersa. Obiekt z ponad 
40 lokalami to wynik przystąpienia 
Jedliny-Zdroju do kamiennogórskie-
go TBS-u. Na stronie internetowej 
miasta można już pobrać wnioski o 
najem mieszkania.

- To tylko największe inwestycje 
prowadzone obecnie w Jedlinie-
-Zdroju, przeznaczymy też sporo 
pieniędzy na remonty i budowę 
dróg, co również wpłynie na kom-
fort życia naszych mieszkańców. 
Ponadto udało nam się uzyskać 
zapewnienie od samorządu woje-
wództwa dolnośląskiego o planowa-
nym remoncie obiektu „Teresa 2” 
oraz Domu Zdrojowego. Najważ-
niejsza jest jednak uzyskana przez 
nas konkretna deklaracja, że w 2024 
roku uruchomione zostaną usługi sa-
natoryjne w Domu Zdrojowym i w 
Zakładzie Przyrodoleczniczym - tłu-
maczy Burmistrz.

Jeśli chodzi o inwestycje drogowe 
to największą z nich będzie przebu-
dowa skrzyżowania ul. Chrobrego z 
ul. Kłodzką. Wspólnie z DSDiK gmi-
na wybuduje bezpieczne rondo uła-
twiające przejazd przez to ruchliwe 
miejsce. 

- Przed nami konkursy, na które 
będziemy składać wnioski. Obecnie 
przygotowujemy wniosek na budo-
wę basenu i kręgielni przy komplek-
sie Active Jedlina, wniosek na termo-
modernizację przejętego budynku 
przy ul. Akacjowej 3 (dawny budynek 
Sanepidu) i wniosek na przebudowę 
przejść dla pieszych uwzględniający 
potrzeby osób z niepełnosprawnoś-
cią - dodaje Burmistrz Leszek Orpel.

Największy budżet w historii 
naszego miasta

Dzięki planowanym inwestycjom wypięknieje centrum uzdrowiska, a w mieście ma się pojawić większa ilość 
kuracjuszy - to efekt porozumienia z Dolnośląskim Urzędem Marszałkowskim.

Kończą się prace przy budowie nowoczesnego, grawitacyjnego toru saneczkowego 
w Parku Aktywności Czarodziejska Góra. Tor będzie czynny przez cały rok.

Budowa Letniego Parku Wodnego, to dopiero pierwszy etap całego przedsięwzięcia, dzięki któremu spędzanie 
gorącego lata w Jedlinie-Zdroju stanie się bardzo radosne...

Niebezpieczne skrzyżowanie ulic Chrobrego i ul. Kłodzkiej zostanie 
zastąpione rondem.
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•	 Budowa	Letniego	Parku	Wodnego - zakończenie I etapu	
(niecki wodne, tężnia, budynek logistyczny, infrastruktura).

• Budowa	Letniego	Parku	Wodnego - rozpoczęcie II etapu 
(basen, doposażenie pozostałych niecek wodnych).

•	 Kontynuacja	budowy	budynku	wielorodzinnego	przy	ul.	Andersa  
w formule TBS.

•	 Zakończenie	budowy	całorocznego	toru	saneczkowego		
oraz	ścieżki	zdrowia w Parku Aktywności Czarodziejska Góra.

•	 Modernizacja	Trasy	Maluch w Parku Aktywności Czarodziejska Góra.
•	 Budowa	ronda - skrzyżowanie ul Kłodzka/Chrobrego.
•	 Budowa	odcinków	chodników przy ul. Noworudzkiej i ul. Świdnickiej.
•	 Budowa	drogi: łącznik od ul. Kłodzkiej do ul. Dolnej.
•	 Przebudowa	ul.	Długiej	wraz z mostem i oświetleniem.
•	 Adaptacja	przejętego	budynku	po	SANEPID.
•	 Kontynuacja	modernizacji	lokali	mieszkalnych.
•	 „Cyberbezpieczny	Samorząd” - realizacja projektu zwiększającego 

poziom bezpieczeństwa informacji w samorządzie.
•	 Program	Ciepłe	Mieszkanie - dofinansowanie wymiany ogrzewania  

z węglowego na ekologiczne.
•	 Modernizacja	oświetlenia	ulicznego na energooszczędne.
•	 Modernizacja	elewacji	Domu	Zdrojowego.
•	 Modernizacja	budynku	Teresa	II	w	Uzdrowisku.
•	 Kontynuacja	prac	konserwatorskich	w	kościele		

przy	ul.	Jana	Pawła	II.
•	 Zielona	Szkoła - modernizacja poprawiająca efektywność energetyczną 

budynku szkoły podstawowej.
•	 Projektowanie	rozbudowy	szkoły przy ul. Jana Pawła II.
•	 Modernizacja	sali	gimnastycznej	przy	ul.	Słowackiego - założenie 

parkietu, poprawienie funkcji widowiskowej sali.
•	 Budowa	boiska	wielofunkcyjnego przy ul. Pokrzywianka.
•	 Modernizacja	placów	zabaw.
•	 Modernizacja	przejść	dla	pieszych.

W tym roku w ramach ponad 32 mln 
budżetu inwestycyjnego planowane są 

m.in. następujące inwestycje:

Sala gimnastyczna w budynku szkoły przy ul. Słowackiego zostanie 
przystosowana do organizacji imprez sportowych i kulturalnych.

Budynek szkoły przy ul. Jana Pawła II zostanie rozbudowany dla wygody 
uczniów i nauczycieli.

Już niedługo przy ul. Świdnickiej powstanie bezpieczny chodnik. W przyszłym roku zostaną oddane do użytku 44 mieszkania przy ul. Andersa.



Mamy więcej miejsca, 
zapraszamy 

najmłodszych do żłobka

Centrum Kultury w Jedlinie-Zdroju zaprasza 
na zajęcia stałe - szczegóły na ckjedlina.pl
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Żłobek Miejski w Jedlinie-Zdroju 
rozpoczął rekrutację do nowo 
powstałej grupy. Dzięki inwesty-
cji Miasta, w ramach zadania pn. 
„Rozbudowa Żłobka Miejskiego 
w Jedlinie-Zdroju – utworzono 
10 miejsc opieki nad dziećmi w 
wieku do lat 3”. Program współ-
finansowany z programu Ma-
luch+ 2022 – 2029.

 Na potrzeby placówki przysto-
sowano salę, pomieszczenie go-
spodarcze oraz wózkarnię. Żłobek 
Miejski w Jedlinie-Zdroju to pro-
fesjonalna, w pełni przygotowana 
placówka opiekuńcza dla dzieci w 
wieku do lat 3. Kadra żłobka pod-
nosi swoje umiejętności i kompe-
tencje m.in. zdobywając certyfikaty 
trenerskie Sensoplastyka. Aby uroz-
maicać zajęcia dla najmłodszych, 
placówka uzyskała dyplom wydany 
przez Ministerstwo Zdrowia „Pla-
cówki promującej zasady zdrowego 
żywienia i stylu życia”, a dyrektor 
żłobka ukończyła m.in. kurs kom-

petencji ogólnych bezpiecznego i 
przyjaznego żłobka.

 Oferta placówki jest atrakcyj-
na pod względem opiekuńczym, 
rozwojowym, jak i integracyjnym. 
Kolorowe i ciekawe zajęcia dla 
najmłodszych są wizytówką nasze-
go żłobka, gdzie rodzic i pozostali 
członkowie rodziny mają możli-
wość doświadczać atrakcji wspól-
nie ze swoimi pociechami, dzięki 
licznym eventom i uroczystościom 
otwartym. Dodatkowym atutem 
jest możliwość pozyskania przez 
rodziców środków finansowych na 
obniżenie opłaty za pobyt dziecka 
w placówce z Rodzinnego Kapitału 
Opiekuńczego. Tym samym czesne 
to dopłata ze strony rodzica w wy-
sokości 170 zł. Rekrutacja trwa, dla-
tego zachęcamy do składania wnio-
sków – zostało jedynie 8 miejsc z 
34 dostępnych. Więcej informacji 
znajdziecie Państwo na www.zlo-
bekjedlina.pl lub pod numerem te-
lefonu 666-067-085. Czekamy na 
Was!

Uczestnicy Balu 300-lecia Uzdrowiska.

Największy sylwestrowy pokaz laserowy w historii Jedliny-Zdroju 
zgromadził prawdziwe tłumy w Parku Zdrojowym przy. ul. Warszawskiej.

Mamy rondo 300-lecia z nowo-
czesną podświetlaną formą prze-
strzenną, był pierwszy w histo-
rii sylwestrowy pokaz laserowy, 
członkowie Komitetu Honorowe-
go obchodów wybrani, mieszkańcy 
i goście uczestniczyli w historycz-
nym balu w Resorcie Jedlinka - w 
ten sposób świętujemy 300-lecie 
powstania Uzdrowiska w Jedlinie-
-Zdroju. Oczywiście czekają nas 
kolejne atrakcje.

Charlotta Maximiliana, hrabina 
von Seher - Thoss jest uznawana 
za założycielkę Uzdrowiska i od jej 
imienia miasto wzięło swoją nazwę 
Charlottenbrunn. Dziś, to właśnie 
dzięki jej decyzji, możemy w tym 
roku świętować okrągłą rocznicę. 

Podświetlana forma przestrzenna 
na rondzie w centrum miasta, które 
obecnie nosi nazwę 300-lecia Uzdro-
wiska, odsłoniliśmy jeszcze w ubie-
głym roku podczas Dni Jedliny-Zdro-
ju z teatrami ulicznymi. Kolejnym 
punktem obchodów był początek 
2024 roku, kiedy w Parku Zdrojo-
wym bawiliśmy się podczas Sylwe-
stra z największym w historii miasta 
pokazem laserowym. Frekwencja 
była niesamowita, a więc wydarze-
nie przypadło naszym mieszkańcom 
do gustu. Tym bardziej, że Centrum 
Kultury w Jedlinie-Zdroju zorganizo-
wało imprezę zgodnie z zasadą chro-
niącą czworonożnych pupili, czyli 
„nie strzelam w Sylwestra"

Kilka dni później, Burmistrz 
Leszek Orpel wręczył powołania 
członkom Komitetu Honorowego 
obchodów. Zaproszenie przyję-
li lokalni działacze, radni, zasłużeni 
mieszkańcy, przedstawiciele miej-
skich instytucji oraz lokalnego bizne-
su - w sumie ponad 50 osób. Wte-
dy też ogłoszono informację o Balu 
300-lecia Uzdrowiska, który w re-
zultacie odbył się na początku lutego 
w Resorcie Jedlinka.

Kolejna niezwykła impreza w ra-
mach obchodów czeka nas w marcu. 
Będzie to koncert legendarnej for-
macji „Dom o Zielonych Progach”. 
Impreza odbędzie się 8 marca z 
okazji Dnia Kobiet w sali sportowo-
-widowiskowej w szkole przy ul. 
Słowackiego 5. Będzie to pierwsza 
okazja wypróbowania obiektu, który 
ma służyć mieszkańcom właśnie do 
tego typu imprez. - Wreszcie zmie-
nił się właściciel zdewastowanego 
budynku po byłym kinie. Będziemy z 
nim współpracować, aby to miejsce 
zostało uporządkowane. Tymcza-
sem  obecna sala gimnastyczna przy 
ul. Słowackiego, zostanie przez nas 

Świętujemy 300-lecie Uzdrowiska

wyremontowana i przystosowana 
do organizacji miejskich wydarzeń 
artystycznych i sportowych, ponie-
waż całą podstawówkę i przedszkole 
chcemy przenieść do budynku przy 
ul. Jana Pawła II dla wygody uczniów i 
nauczycieli. Oczywiście szkoła będzie 
najpierw rozbudowana, aby stworzyć 
tam odpowiednie warunki do nauki 
- mówi Leszek Orpel, Burmistrz Jed-
liny-Zdroju. Koncert grupy „Dom o 
Zielonych Progach” będzie bezpłatny. 
Początek o godzinie 19.00.

- Tymczasem czeka nas jeszcze 
mnóstwo innych atrakcji związanych 
z obchodami, będą to między innymi 
wystawy znakomitych artystów, kon-
certy i Dolnośląski Festiwal Zupy w 
zmienionej formule. Wierzę, że uda 
nam się popróbować specjałów przy-
gotowanych przez zagranicznych part-
nerów gminy. Szczegóły będą się poja-
wiały na stronach internetowych oraz 
Facebooku miasta i centrum kultury 
- wyjaśnia Wiesław Zalas, dyrektor 
Centrum Kultury w Jedlinie-Zdroju.

Charlotta Maximiliana, hrabina von Seher - Thoss ustanawia uzdrowisko - 
obraz można zobaczyć w Pałacu Jedlinka.

Powołanie Komitetu Honorowego - oprócz nominacji, żywa choinka.

KONCERT
BEZPŁATNY

Dzień Kobiet 
w Jedlinie-Zdroju

8 marca 2024 r. / godz.19.00
Sala sportowo-widowiskowa w szkole przy ul. Słowackiego 5
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Piątek, 9 lutego 2024
Od 22 lat razem z Wami... Na sygnale 11

73-LATEK POJECHAŁ POD PRĄD NA PODZAMCZU

CZWORO POSZUKIWANYCH W RĘKACH POLICJANTÓW

PIĘĆ OSÓB Z NARKOTYKAMI

Wałbrzyscy policjanci gru-
py „Speed” patrolujący 5 lu-
tego przed południem dziel-
nicę Podzamcze, nie mogli 
uwierzyć w to co zobaczyli i 
przecierali oczy ze zdumie-
nia. Tuż przed godziną 11:00 
najechali na poruszającego 
się z przeciwnego kierunku 
kierującego samochodem 
osobowym. I być może nie 
byłoby w tym nic dziwnego, 
gdyby nie fakt, że 74-latek 
jechał jezdnią jednokierun-
kową pod prąd. Na szczęście 
w tej sytuacji nikomu nic się 
nie stało, a sprawa zakończy-

ła się w postępowaniu manda-
towym.

Do zdarzenia doszło przed 
godziną 11:00 na al. Podwale w 
Wałbrzychu. Poruszający się sa-
mochodem osobowym w kierun-
ku ul. Kasztelańskiej 74-latek nie 
zdawał sobie sprawy, że popełnia 
wykroczenie. Dobrze, że natrafił 
na jadący z przeciwnego kierunku 
patrol Policji, a przy tym nie stwo-
rzył innym kierującym zagrożenia 
bezpieczeństwa w ruchu drogo-
wym. Wtedy sytuacja mogłaby się 
zakończyć nawet wypadkiem dro-
gowym. Ostatecznie głuszyczanin 
za popełnione wykroczenie otrzy-

mał mandat karny w kwocie 200 zł 
i 8 punktów karnych.

Funkcjonariusze apelują rów-
nież po raz kolejny do osób kieru-
jących różnego typu pojazdami o 
zwracanie uwagi na znaki drogo-
we. Jeden błąd może spowodo-
wać poważne zagrożenie w ruchu 
drogowym, kolizję lub wypadek. 
Pamiętajmy o tym, mając zawsze 
na uwadze bezpieczeństwo włas-
ne, swoich bliskich oraz innych 
osób.

Red.
Źródło i fot.

Komenda Miejska Policji
w Wałbrzychu

Policjanci z Wałbrzycha 
oraz z powiatu wałbrzyskie-
go zatrzymali łącznie pięć 
osób, które posiadały przy 
sobie środki odurzające lub 
psychotropowe. Za prze-
stępstwa narkotykowe do-
rośli mężczyźni mogą teraz 
trafić za kraty więzienia na 
najbliższe trzy lata. Funkcjo-
nariusze kolejny już raz nar-
kotykom mówią stanowcze 
"nie" i przypominają, że pro-
wadzą codzienne działania w 
celu zwalczania tego rodzaju 
przestępczości.

W poprzednie piątkowe po-
południe dzielnicowi pierwsze-
go komisariatu patrolowali rejon 
Szczawna-Zdroju. Po godzinie 
14:00 na jednej z ulic w tej miej-
scowości zauważyli mężczyznę, 

którego podejrzewali o posiada-
nie narkotyków. W trakcie wyko-
nywanych czynności mundurowi 
znaleźli przy 42-latku dwa tzw. 
skręty oraz woreczek z zielonym 
suszem roślinnym. Tester wyka-
zał, że była to marihuana. Tego 
samego dnia przed godziną 20:00 
policjanci prewencji z tej samej 
jednostki przeprowadzili kontro-
lę drogową na terenie Podzam-
cza. Podczas niej mundurowi za-
trzymali kierującego pojazdem 
30-latka. A to dlatego, że mężczy-
zna miał przy sobie zielony susz 
roślinny. Do sprawy zatrzymany 
został także pasażer pojazdu, u 
którego policjanci zabezpieczyli 
te same środki odurzające. Tester 
narkotykowy w obu przypadkach 
potwierdził, że była to marihuana. 
Funkcjonariusze zlecili także po-
branie krwi do badań laboratoryj-

nych od kierującego, gdyż ustalili, 
że znajdował się on pod wpływem 
narkotyków. Zatrzymali mu także 
prawo jazdy. W poprzednią so-
botę po godzinie 21:00 policjan-
ci Komisariatu Policji w Głuszycy 
podczas patrolu tej miejscowości, 
na terenie jednej z posesji zauwa-
żyli znanego im osobiście nielet-
niego i postanowili sprawdzić, czy 
16-latek nie posiada narkotyków. 
W trakcie czynności potwierdziło 
się, że młody głuszyczanin miał 
przy sobie środki psychotropo-
we, a tester narkotykowy wykazał, 
że była to amfetamina. Z kolei w 
poniedziałek o poranku – po go-
dzinie 9:00 – kolejni policjanci z 
tej miejscowości przeprowadzili 
kontrolę drogową na jednej z ulic 
Zagórza Śląskiego. W trakcie czyn-
ności mundurowi znaleźli przy 
kierującym dwie tabletki przy-

pominające narkotyki. Okazało 
się, że mężczyzna miał przy sobie 
substancję psychotropową. W 
tym przypadku test potwierdził, 
że była to amfetamina.

Za przestępstwa narkotykowe 
wg Ustawy o przeciwdziałaniu 
narkomanii dorosłym mężczy-
znom grozi kara pozbawienia 

wolności do lat 3. O losie nielet-
niego zadecyduje natomiast sąd 
rodzinny.

Red.
Źródło i fot.

Komenda Miejska Policji
w Wałbrzychu

Policjanci nie zwalniają 
tempa w walce z osobami, 
które próbują uniknąć odpo-
wiedzialności za popełnienie 
czynów zabronionych przez 
prawo. W trakcie minionego 
weekendu w ręce funkcjona-
riuszy wpadło dwóch męż-
czyzn i dwie kobiety. Troje z 
zatrzymanych, tych skaza-
nych przez sąd za popełnio-
ne wcześniej czyny zabro-
nione prawem, zostało już 
przewiezionych do Aresztu 
Śledczego w Świdnicy. Druga 
z poszukiwanych kobiet uni-
kała natomiast stawienia się 
przed prokuraturą na prze-
słuchanie do prowadzonego 
postępowania karnego.

W piątek przed godziną 19:00 
policjanci ogniwa wywiadowcze-
go wałbrzyskiej komendy udali 
się na ul. Nowy Świat w Wałbrzy-
chu, gdzie wylegitymowali głoś-
no zachowującego się w miejscu 
publicznym mężczyznę. Podczas 
wykonywanych czynności funk-

cjonariusze szybko ustalili, że 
36-letni wałbrzyszanin ma do od-
siadki w więzieniu cztery miesiące 
za uchylanie się od obowiązku 
alimentacyjnego, za co został ska-
zany przez Sąd Rejonowy w Tar-
nowie. Mężczyzna noc spędził w 
policyjnej celi, a w sobotę został 
przewieziony do Aresztu Śledcze-
go w Świdnicy, skąd trafi do wy-
znaczonego zakładu karnego.

Pierwsza z poszukiwanych 
kobiet wpadła natomiast w ręce 
dzielnicowych drugiego komi-
sariatu w sobotę przed godziną 
11:00 w miejscu ukrywania się 
przy ul. Moniuszki w Wałbrzychu. 
66-letnia mieszkanka Leszna była 
poszukiwana przez miejscowy 
sąd, ponieważ nie zapłaciła zasą-
dzonej grzywny za wielokrotne 
wyłudzenie przejazdu środkiem 
lokomocji. Tym samym miała tra-
fić na 15 dnia za kraty aresztu. Ko-
bieta pozostałą część weekendu 
spędziła w policyjnej celi, a dzisiaj 
o poranku została przewiezio-
na do Zakładu Karnego nr 1 we 
Wrocławiu.

W niedzielę po godzinie pierw-
szej w nocy policjanci prewencji 
drugiego komisariatu udali się 
natomiast do jednego z mieszkań 
przy ul. Armii Krajowej w Wałbrzy-
chu, gdzie miało dojść do zakłó-
cania spokoju innym lokatorom 
budynku. Szybko potwierdziło 
się, że uczestniczka spotkania, 
której dotyczyła interwencja, była 
poszukiwana przez Prokuraturę 
Rejonową w Bochni do prowadzo-
nych postępowań karnych zwią-
zanych z oszustwami. 42-letnia 
mieszkanka Wrocławia następne 
godziny spędziła w policyjnej celi. 
Po wykonanych o poranku nie-
zbędnych czynnościach proceso-
wych kobieta ostatecznie została 
zwolniona.

Ostatnia z osób poszukiwanych 
wpadła w niedzielne popołudnie 
– około godziny 15:00. To właśnie 
wtedy policjanci udali się do jed-
nego z mieszkań przy ul. Szyma-
nowskiego na Sobięcinie. Zatrzy-
many tam 35-latek został skazany 
na 45 dni pozbawienia wolności 
za naruszenie miru domowego. 

Mężczyzna trafił na noc do celi w 
wałbrzyskiej komendzie, a w po-
niedziałek przed południem od-
wiedził Areszt Śledczy w Świdnicy. 
Ostatecznie przewieziony zosta-
nie do wyznaczonego zakładu 
karnego na terenie naszego kraju.

Przypominamy, że podstawy 
policyjnych poszukiwań są różne. 
Sądy i prokuratury poza listami 
gończymi wydają często zarzą-
dzenia, postanowienia i nakazy 
doprowadzenia, celem których 
jest ustalenie miejsca pobytu 

osób poszukiwanych lub prze-
prowadzenie z nimi czynności 
procesowych. Statystyki potwier-
dzają, że nie da się uniknąć odpo-
wiedzialności. Można ją jedynie 
odwlec w czasie, dlatego nie war-
to się ukrywać przed wymiarem 
sprawiedliwości.

Red.
Źródło i fot. 

Komenda Miejska Policji
w Wałbrzychu
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MONIKA DYLĄG
kosmetolog, specjalizuje się
w terapiach leczniczych oraz
terapiach anti aging twarzy i ciała, 
Salon Queens Szczawno-Zdrój

QueensEkspert

ZAKOCHAJ SĘ W SWOJEJ SKÓ-
RZE NA NOWO – CZYLI JAK OD-
ZYSKAĆ ZDROWY GLOW?
Skóra ze zdrowym blaskiem to 
niezmiennie od wielu lat najbar-
dziej pożądany efekt przez więk-
szość kobiet. Jest to oznaką właś-
ciwie wypielęgnowanej cery. Jak 
w kilku prostych krokach w pie-
lęgnacji sprawić by cera lśniła i 
promieniała blaskiem.
1. Oczyszczanie: dobrze 
wykonane oczyszczanie potrafi 
zmienić nasz stan skóry, ponie-
waż dobrej jakości kosmetyki do 
mycia zawierają w sobie skład-
niki aktywne o działaniu prze-
ciwzapalnym, antoksydacyjnym, 
świetnie przygotowują skórę do 
porannej i wieczornej pielęg-
nacji. Średnio raz w tygodniu 
dobrze jest zrobić peeling enzy-
matyczny by głębiej oczyścić i 
złuszczyć martwy naskórek.
2. Serum antyoksydacyjne 
na dzień: nic tak nie ożywi skóry 
i przygotuje jej na cały dzień jak 
dobre serum lub krem z antyok-
sydantami i substancjami rozjaś-
niającymi np. witaminą C, kwa-
sem ferulowym, niacynamidem 
czy kwasem traneksamowym.
3. Maski, maseczki to mój 
ulubiony krok pielęgnacyjny po-
zwalający się prawdziwie zrelak-
sować i odmłodzić. W maskach 
mamy zazwyczaj silną koncen-
trację witamin antyoksydantów, 
peptydów i składników aktyw-
nych. Maski mogą być kremo-
we, żelowe lub w specjalnych 
płatach – każdy znajdzie cos dla 
siebie.
4. Makijaż: mgiełka z ma-
leńkimi drobinkami rozświetla-
jącymi rozpylona na twarz, szyję 
i dekolt na pewno da efekt nie-
samowitego blasku gdy zasto-
sujemy ją wykańczając makijaż, 
świetnie sprawdzą się także lek-
kie podkłady, kremy BB, kremo-
we rozświetlacze, oraz kremowe 
bronzery i róże. 
5. Odwiedź swojego kos-
metologa: on profesjonalnym 
okiem oceni stan Twojej skóry 
i dobierze spersonalizowaną 
pielęgnację. Niestety pewnych 
procedur nie jesteśmy w stanie 
wykonać sami w domu jak np. 
peelingi chemiczne czy mezote-
rapię igłową dlatego oddaj się w 
ręce profesjonalisty.

Walentynkowy zawrót głowy

Eksperci radzą - wiosna-lato 2024

Znalezione w sieci
Anty-poradniki z Tik-Toka!

Wkrótce Walentynki. Pod-
powiadamy, jakie prezenty w 
tym czasie sprawdzą się naj-
lepiej dla zakochanych par.

Dobrym pomysłem będzie 
wspólny weekend w SPA bądź 
chociażby dzień spędzony w ga-
binecie odnowy biologicznej. Mo-
żemy zafundować sobie wówczas 
relaksujący, czy też egzotyczny, 
dodający energii i wigoru masaż 
ciała albo odmładzający zabieg na 
twarz. Tzw. oferty dla dwojga już 
od kilku lat cieszą się powodze-
niem.

Perfumy. Nie oszukujmy się 
-  i ona, i on kochają urzekające 
flakoniki. Jeśli wiemy, w jakich 

nutach, akordach gustuje nasza 
partnerka/nasz partner, "postaw-
my" na pewniaka. Odważniejszym 
polecamy zasięgnąć porady na 
grupach facebook'owych poświę-
conych właśnie tejże tematyce. 
Uwierzcie nam! Perfumoholików i 
znawców nie brakuje!

Bielizna. Ten rodzaj upominku 
wydaje się już być mocno suge-
stywny, ale... w końcu od czego są 
Walentynki? Do sklepu warto wy-
brać się razem lub "pójść na skró-
ty" i zakupić voucher...

Kosmetyki i czekoladki. Co je łą-
czy? Piękne opakowanie, zapach i 
smak - te pierwsze chciałoby się 
zjeść, te drugie można od razu 

skosztować, zapominając choć na 
chwilę o liczeniu kalorii...

Wesołych Walentynek ;)

Zebrała: osa
Źródło zdjęcia: pl. freepik.com

REKLAMA R0042/24

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ulicy  Kopernika 2,  w dniu 26.01.2024 r. został wywieszony wykaz nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Wałbrzych  oznaczonych jako:
1. część działki nr 312/1 w obrębie nr 20 Stary Zdrój o pow. 0,0136 ha do oddania w dzierżawę z przeznaczeniem na parking samochodowy (działalność 
usługowa), na okres 3 lat, na rzecz dotychczasowego Dzierżawcy.
2. działka nr 16/2 oraz działka nr 19 w obrębie nr 29 Sobięcin o łącznej powierzchni 3,2135 ha       do oddania w dzierżawę z przeznaczeniem na cele rolne, 
na 3 lata.

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

W ostatnim wydaniu wspomi-
naliśmy o tik-tokowych i insta-
gramowych trendach. Dziś kon-
tynuujemy temat, jednak z innej 
perspektywy. Chcielibyśmy was 
przestrzec przed niefortunnym 
i ślepym podążaniem za modą 
wykreowaną przez "ekspertów 
znikąd", a przede wszystkim przed 
konsekwencjami "rad" odnośnie 
urody udzielanymi przez... no 
właśnie, kogo? Nastolatkę prag-
nącą za wszelką cenę zaistnieć w 
sieci?

Wśród pomysłów na piękną 
skórę pojawiają się następujące, 

hardcore'owe - posługując się 
slangiem młodzieżowym - "tuto-
riale": domowe nakłuwanie skóry 
profesjonalnym dermapenem, 
tzw. sunburn art, czyli celowe 
opalanie ciała bez filtra, za to z 
użyciem szablonu, pozwalającym 
tworzyć różnorakie wzory z po-
parzonej słońcem skóry i - wresz-
cie - stosowanie profesjonalnych 
kwasów o wysokich stężeniach 
bez wiedzy z medycyny estetycz-
nej, dermatologicznej, jak należy 
to czynić.

Takim działaniom mówimy 
"nie"! Uroda - tak. Ale profesjonal-
nie, w renomowanym gabinecie.

Zebrała: osa
Źródło zdjęcia: pl.freepik.com

„W sezonie wiosna-lato 2024 
świat mody powraca do prosto-
ty, która nie ma nic wspólnego ze 
skandynawskim minimalizmem. 
To hołd dla biznesowej estety-
ki lat 90. XX wieku, nazywanej 
stylem „yuppie” (...). Projekty naj-
większych domów mody przy-
pominają zdefiniowane na nowo 
kolekcje Calvina Kleina z lat 90. 
XX wieku, który w świecie mody 
uważany jest na twórcę estetyki 
„working girl”. Efekty? Elegan-
ckie garnitury, szorty z wysoką 
talią, obszerne koszule, mary-
narki odmieniane przez wszyst-
kie przypadki i kultowe trencze. 
Nawet denimowe looki zachwy-
cają ascetycznymi krojami i bez-

pretensjonalną elegancją, która 
świetnie sprawdzi się na co dzień. 
Wiodący trend na minimalizm 
jest także kolejną próbą zmierze-
nia się ze stylem „quiet luxury”, 
który zdominował poprzednie 
dwa sezony. W wiosenno-letniej 
odsłonie poznajemy jego spor-
tową odsłonę. Na tapet powró-
ciły koszulki polo w nowych wer-
sjach: od casualowych looków po 
sukienki inspirowane ich krojem” 
- czytamy na twojstyl.pl w artyku-
le Katarzyny Dyłło.

Źródło informacji:
www.twojstyl.pl

Źródło zdjęcia: pixabay.com



Kultura  13
www.30minut.pl

Piątek, 9 lutego 2024

Nocny Portier w Szaniawskim

Rozpoczął się nabór filmów do czterech konkursów Okiem Młodych

KOT W BUTACH czyli premiera w „Lalkach”

Czy istnieje bardziej nie-
odpowiedzialny pomysł, 
żeby w 2023 roku, kiedy trwa 
wojna w Ukrainie i nasila się 
konflikt zbrojny między Pa-
lestyńczykami a Izraelczyka-
mi, robić spektakl o wojnie? 
A może właśnie w tym mo-
mencie taki pomysł jest naj-
bardziej potrzebny?

Nocny portier. Doświadczenie 
stoi na tym drugim stanowisku. 
Ale nie prezentuje wojny jako 
męskiej przygody ani wysiłku 
zbrojnego, nie ma w nim żadnych 
zwycięstw ani przegranych. Jest 
perwersja. Bo wojna uruchamia 
w ludziach najtrudniejsze cechy i 
instynkty. Oddala ludzkość od fi-
lozofii i oddaje ją w ręce fizjologii. 
Znęcanie się, poniżanie, wykorzy-
stywanie, torturowanie, zabijanie 
nie pasują do wzoru człowieka, ale 
doskonale wpisują się w równania 
z niewiadomymi o ludzkości. Dla-
tego Nocny portier jest hołdem 
dla kobiet, więźniarek obozów 
koncentracyjnych, które przy-
musowo pracowały jako prosty-

tutki w przyobozowych domach 
publicznych. I które po wojnie 
naznaczone piętnem obozowych 
kurew nie mogły liczyć na zadość-
uczynienie, współczucie, pamięć, 
rekompensatę. Ich przeżycia były 
niepotrzebne. A cierpienie prze-
milczane.

Nocny portier jest również o 
najporządniejszych Niemcach, o 
zależnościach i polityce, która wy-
pacza sprawiedliwość tak drama-
tycznie, że ludzie gubią się i zadają 
pytanie: kto w takim razie wygrał 
tę wojnę? Wreszcie Nocny portier 
to humanizm muzyki Bacha, potę-
ga Vier laetzte Lieder Straussa i ko-
lekcja mody. Czyli doświadczenia. 
Spektakl wyłącznie dla widzów 
dorosłych.

Zespół SZA-NIAW-SKX dziękuje 
Pani Agnieszce Dobkiewicz za po-
moc przy realizacji spektaklu.

Spektakl powstał z inspiracji 
filmem NOCNY PORTIER w reży-
serii Liliany Cavani i programem 
ZUR PERSON. HANNAH ARENDT 
IM GESPRÄCH MIT GÜNTER GAUS. 
W przedstawieniu wykorzystano 
fragmenty muzyki Jana Seba-

stiana Bacha, Ryszarda Straussa i 
Jessie Ware. Spektakl bierze udział 
w 30. Ogólnopolskim Konkursie 

na Wystawienie Polskiej Sztuki 
Współczesnej.

Red.
Źródło i fot. Teatr Dramatyczny 

w Wałbrzychu

9.02 – 19:00
10.02 – 19:00
11.02 – 18:00

W 2024 roku Świdnica już 
po raz dziesiąty zamieni się 
w filmową stolicę Dolnego 
Śląska. Jubileuszowa edycja 
Festiwalu Filmowego Spek-
trum potrwa od 22 do 27 
października. Istotną częś-
cią wydarzenia są konkursy 
filmów krótkometrażowych 
Okiem Młodych, do których 
nabór właśnie się rozpoczął.

Do 30 czerwca młodzi filmow-
cy i filmowczynie mogą zgłaszać 
swoje krótkie metraże w czterech 
sekcjach konkursowych, które zo-
staną zaprezentowane podczas 
tegorocznej odsłony festiwalu w 
Świdnicy. Oto następujące sek-
cje konkursowe: Konkurs Okiem 
Młodych – Fabuła, Konkurs Okiem 

Młodych – Dokument, Konkurs 
Okiem Młodych – Animacja oraz 
Konkurs Amatorski Okiem Mło-
dych. Konkursy Okiem Młodych: 
Fabuła – Dokument – Animacja są 
dedykowane twórcom i twórczy-
niom do 35. roku życia. Konkurs 
Amatorski Okiem Młodych jest 
przeznaczony dla autorów i auto-
rek stawiających swoje pierwsze 
kroki w świecie kina i krótkiego 
metrażu. Do konkursu amator-
skiego mogą zgłaszać się jedynie 
osoby w wieku do 21 lat, nie bę-
dące studentami szkół filmowych. 
Długość filmów w każdej z ka-
tegorii nie może przekraczać 30 
min. 

Laureatki i laureatów wszyst-
kich konkursów wybierze trzyoso-
bowe Jury, w którego skład wej-

dą przedstawiciele świata filmu 
i sztuki, wskazując w ten sposób, 
komu z reżyserów i reżyserek war-
to przyglądać się w najbliższych 
latach. Dodatkowo, podkreśla-
jąc wyjątkowy, lokalny charakter 

festiwalu, filmy oceniać będzie 
również Jury złożone z członków 
świdnickiej społeczności. 
Zgłoszenia filmów przyjmowa-
ne są wyłącznie przez portal 
FilmFreeway:

filmfreeway.com/spektrum
Wrocławska Fundacja Filmowa

Red.
Źródło i fot. um.swidnica.pl

Wałbrzyska wersja "Kota 
w butach", która będzie mia-
ła premierę 10 lutego 2024 
w Wałbrzyskim Teatrze Lalki 
i Aktora oparta jest na kla-
sycznej osiemnastowiecznej 
baśni francuskiego pisarza, 
Charlesa Perraulta we współ-
czesnej adaptacji Roberta 
Jarosza.

Tytułowy Kot, po podziale 
majątku, dostaje się jako spa-
dek najmłodszemu z trójki braci 
– Julkowi. A ponieważ sam nie-
specjalnie lubi mieszkać na wsi 
we młynie, wprowadza swojego 
pana w wir magicznych przygód. 

W ich konsekwencji Julek staje się 
arystokratą z zamkiem i zaślubia 
księżniczkę.

Abstrakcyjna, bardzo współ-
czesna plastyka spektaklu, oparta 
na symbolicznej krainie słodyczy, 
została zaprojektowana przez Ag-
nieszkę Aleksiejczuk. Postaci Kró-
la i Królewny „skomponowane” z 
powiększonych łakoci, cukierków 
i wafli, zające przypominające po-
większone herbatniki z pewnoś-
cią zrobią ogromne wrażenie na 
małym widzu. Sama scenografia 
w bardzo symboliczny sposób bu-
duje i określa miejsca akcji.

Warstwę muzyczną oraz pio-
senki skomponował Marcin Party-

ka, a teksty do nich napisała Ma-
lina Prześluga. Całość utrzymana 
jest w konwencji żartu sceniczne-
go i przypomina bardziej zabawę 
teatralną niż klasyczny spektakl.

twórcy
adaptacja
ROBERT JAROSZ
reżyseria
ARKADIUSZ KLUCZNIK
piosenki
MALINA PRZEŚLUGA
scenografia
AGNIESZKA ALEKSIEJCZUK
muzyka
MARCIN PARTYKA
przygotowanie wokalne

MAŁGORZATA JAWORSKA-
-KACZMAREK

asystent reżysera
FILIP NIŻYŃSKI
obsada
BOŻENA OLIZAROWICZ
KAROLINA BARTKOWIAK
KAMIL KRÓL
PIOTR BUBLEWICZ
SEWERYN MROŻKIEWICZ

Red.
Źródło i fot. Teatr Lalki i Aktora 

w Wałbrzychu

10.02.2024 godz. 17:00
PREMIERA !!!

11.02.2024 godz. 12:30

13.02.2024 godz. 09:00
13.02.2024 godz. 11:00
14.02.2024 godz. 09:00
14.02.2024 godz. 11:00
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Zagrają o półfinał Mistrzostw Polski
Po świetnym starcie w rundzie zasadniczej wojewódzkich rozgrywek i wicemistrzostwie Dolnego Śląska, przyszła pora na zmagania 

krajowe. Wałbrzyszanki rozlosowane zostały w grupie VIII i o dalszą fazę rywalizacji powalczą w Kamienicy Szlacheckiej.
Od najbliższego czwartku na 
hali w Kamienicy Szlache-
ckiej podopieczne trenera 
Tomasza Barańskiego zagra-
ją w turnieju ćwierćfinało-
wym Mistrzostw Polski. Wał-
brzyszanki zagrają w grupie 
B i w bezpośredniej walce o 
strefę medalową zmierzą się 
z Budowlanymi Łódź oraz 
Spartą Złotów.
Grupa A
8.02 – g. 16:00 Wieżyca 
2011 Stężyca – Karpaty 
Krosno
9.02 – g. 10:00 Karpaty Kros-
no – TPS Lublin
9.02 – g. 16:00 Wieżyca 
2011 Stężyca – TPS Lublin

GKS Wieżyca 2011 Stęży-
ca Politechnika Gdańska
Krośnieńskie Stowarzysze-
nie Siatkówki Karpaty Kros-
no
TPS Lublin

Grupa B
8.02 – g. 18:30 Budowlani 
Łódź – Chełmiec Wodociągi 
Wałbrzych
9.02 – g. 12:30 Sparta Zło-
tów – Chełmiec Wodociągi 
Wałbrzych
9.02 – g. 18:30 Budowlani 
Łódź – Sparta Złotów

MUKS LO47 Budowlani ŁÓDŹ
MKS Chełmiec Wodociągi 
Wałbrzych
SPS Sparta Złotów

Dwie najlepsze drużyny z 
każdej grupy zagrają w pół-
finałach turnieju. Zespoły, 
które rywalizacje zakończą 
na 3 miejscu w grupach, po-
walczą o miejsce 5.
*w przypadku przesunięć 
czasowych kolejny mecz 
rozpocznie się nie wcześniej 
niż 45 minut po zakończeniu 
wcześniejszego.

Świetne starty Alfy
Młodzi pływacy Alfy wzięli udział w Ogólnopolskich Zawodach Pływackich „Festiwal Sprintu na Termach”. Impreza cieszyła się du-
żym zainteresowaniem ze strony zawodników z całej Polski. Wzięło w niej udział 560 miłośników sportów wodnych z 64 klubów. Na 
starcie można było także zobaczyć kadrowiczów (Czerniak, Dowgiert czy Polewka).

-Nasz udział w tej imprezie 
po doskonale przepraco-
wanym obozie zimowym 
okazał się strzałem w dzie-
siątkę. Podczas zawodów 
nasi zawodnicy startujący 
na basenie 50- metrowym 
uzyskali fenomenalne cza-
sy, pobijając w większości 
rekordy życiowe z basenu 
25-metrowego. Aż strach 
pomyśleć, co będzie jak 
wrócimy na 25m.
Poniżej najlepsze wyniki 
każdego zawodnika biorące-
go udział w zawodach:

Podlacka Aleksandra - 1 
miejsce w swoim roczniku 
na dystansie 100m stylem 
motylkowym
Pszczółkowska Natalia - 1 
miejsce w swoim roczniku 
na dystansie 100m stylem 
grzbietowym
Suchańska Hania - 2 miejsce 
w swoim roczniku na dy-
stansie
Szymańska Lena - 4 miej-
sce w swoim roczniku na 
dystansie 100m stylem kla-
sycznym

Dwórznik Lena - 4 miejsce w 
swoim roczniku na dystan-
sie 100m stylem grzbieto-
wym
Francke Zuzanna - 5 miejsce 
w swoim roczniku na dy-
stansie 100m stylem motyl-
kowym
Bielawski Oliwier - 5 miej-
sce w swoim roczniku na 
dystansie 100m stylem kla-
sycznym
Kalisz Kinga - 6 miejsce w 
swoim roczniku na dystan-
sie 100m stylem dowolnym

Kopeć Rafał - 7 miejsce w 
swoim roczniku na dystan-
sje 100m stylem klasycz-
nym
Kadłucki Karol - 7 miejsce w 
swoim roczniku na dystan-
sie 100m stylem klasycz-
nym
Selent Mateusz - 7 miejsce 
w swoim roczniku na dy-
stansie 100m stylem kla-
sycznym
Oliwia Janus - 8 miejsce w 
swoim roczniku na dystan-
sie 100m stylem grzbieto-
wym
Borkowska Jagoda - 8 miej-
sce w swoim roczniku na 
dystansje 100m stylem do-
wolnym
Matujzo Marcel - 8 miejsce w 
swoim roczniku na dystan-
sie 100m stylem dowolnym
Nowak Vanessa - 9 miejsce 
w swoim roczniku na dy-
stansie 100m stylem dowol-
nym
Sitek Zosia - 9 miejsce w 
swoim roczniku na dystan-

sie 100m stylem grzbieto-
wym
Dejewski Michał - 10 miejsce 
w swoim roczniku na dystan-
sie 100m stylem dowolnym
Kalisz Wiktoria - 11 miejsce 
w swoim roczniku na dystan-
sie 100m stylem dowolnym
Borowska Kinga - 11 miejsce 
w swoim roczniku na dystan-
sie 100m stylem dowolnym
Kalina Szymon - 12 miejsce 
w swoim roczniku na dystan-
sie 100m stylem dowolnym
Kręciwilk Oliwia - 14 miejsce 
w swoim roczniku na dystan-
sie 100m stylem dowolnym
Witoń Milena - 15 miejsce w 
swoim roczniku na dystansie 
100m stylem dowolnym
Kamiński Maciej - 18 miej-
sce w swoim roczniku na dy-
stansie 50m stylem grzbie-
towym
Jurkowski Oliwier - 26 miej-
sce w swoim roczniku na 
dystansie 100m stylem do-
wolnym 
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Łobaza Mistrzem Polski. Dziki w czołówce
Tak licznej i mocnej ekipy dzików na ŁDZ Open jeszcze nie było! Przez dwa dni 11- osobowa reprezentacja brała udział w rozgrywkach 

na łódzkiej hali curlingowej, osiągając fantastyczne wyniki!

7 miejsce - DKC Ekipa kłu-
sownika (skład: Dąbrowski, 
Żądło, Tomaszewski, Pie-
trzak)
10 miejsce - Piękne i Młode 
(skład: Rempichel, Kowalik, 
Rudownik, Dąbrowska)
11 miejsce - (gdzie gościn-
nie wystąpiły dwie nasze re-
prezentantki: Danuta Brzoza 
oraz Aleksandra Pawliszyn-
-Dżon)
13 miejsce - Fundacja Jep-
pesena (gościnnie Nina Mo-
torna).
-Warto zauważyć, że w 
pierwszej dziesiątce jedy-
nie trzy drużyny, w tym dwie 

nasze, są drużynami spoza 
Łodzi! Więc zdecydowanie 
możemy być z siebie bardzo 
dumni. A co pomiędzy me-
czami? Atlas Arena i meeting 
lekkoatletyczny, gdzie nie-
którzy z nas mogli spełnić 
swoje marzenie o zobacze-
niu ulubionych sportowców 
na żywo – cieszą się w klubie 
ze Świdnicy.
Dodatkowo świdnickie Dziki 
mogą pochwalić się Barto-
szem Łobazą, osobą, która w 
ten weekend wraz ze swoją 
drużyną MCC Team Stych 
zdobyła mistrzostwo w eks-
tralidze curlingu!

Czarni po pierwszym sparingu
W pierwszym sparingu tej zimy Czarni przegrali na boisku w Świebodzicach 
z Podgórzem Wałbrzych.

-Był to na pewno cenny 
sprawdzian z przeciwni-
kiem, który zaprezentował 
się nieźle i nie było widać 
dzielącej obie drużyny róż-
nicy jednej klasy rozgryw-
kowej. Nasz zespół musi na-
tomiast wyeliminować kilka 
błędów w swojej grze, co 
miejmy nadzieję nastąpi w 
kolejnych meczach.

Czarni Wałbrzych – Podgó-
rze Wałbrzych 2:3

Skład Czarnych: Mrozowski, 
Wojtko, Sowik, Chodacki, 
Żuk, Wszeborowski, Mi-
siak, zawodnik testowany, 
Fedenchenko, Rachwalski, 
Grudziński oraz zawodnik 
testowany, zawodnik testo-
wany, Marszałek, Dajerling, 
Wieczorek. Bramki dla Czar-
nych: Denis Fedenchenko, 
Marcel Grudziński.

Dodatkowo rozstrzygnął 
się wewnętrzny konkurs 
sympatyków wałbrzyskiego 

klubu, w którym wybrano 
najładniejszą bramkę roku. 
Wyróżnieniem i statuetką 
uhonorowano Marcela Gru-
dzińskiego.

-Marcel Grudziński zwy-
cięzcą plebiscytu na Bram-
kę Roku 2023 - gratulacje! 
Brawa jednak należą się 
wszystkim nominowanym 
i liczymy na jeszcze więcej 
pięknych goli w wykona-
niu naszych zawodników w 
najbliższym czasie!
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Jeśli Twoje okna 
PCV mają 5 lat, 
wymień w nich 

uszczelki na nowe.
TANIO! 

Tel. 74 843 22 84,
 605 430 006

Laboratoria Medyczne 
Diagnostyka Sp. z o.o. 

pobrania w domu pacjenta, 
mgr analityki medycznej 

Bogdan Leśniak 
tel. 604-770-599,
od 6:00 do 22:00
tel. 74 848-6767

od 10:00 do 15:00 

DREWNO
OPAŁOWE,

KOMINKOWE,
DO WĘDZENIA
ORAZ ROZPAŁKA 

Tel. 502-686-045 
z dowozem do klienta

MONTAŻ 

INSTALACJI CO, 

WOD-KAN.

OD PROJEKTU  

PO DOTACJĘ

TEL. 665 222 910

Wszywanie 

esperalu 
tel.

74 841-54-66

74 665-66-88
PRACA

Firma Serene zatrudni pracow-
ników do opieki osób starszych 
w Polsce i w Niemczech. Kontakt 
602 784 629 , e-mail: serene27@
wp.pl

KUPIĘ

Kupię Starocie: odznaczenia, 
medale, zegarki, figurki i patery 
z lat 50 i 60, zabawki PRL, wazony 
ze szkła kolorowego i inne. Tel: 
500834769

USŁUGI

SZAFY WNĘKOWE, GARDERO-
BY, ZABUDOWA, MEBLE KUCHEN-
NE I INNE STOLARSKIE. TANIO TEL. 
692 123 981

PRZEPROWADZKI KOMPLEK-
SOWE MIESZKAŃ, BIUR, URZĘ-
DÓW. TRANSPORT KAS 
PANCERNYCH; PRACE PORZĄD-
KOWE. TEL. 74 841 66 66; 502 
308 696

Naprawa maszyn do szycia 
wszelkich typów, domowe i prze-
mysłowe. Wałbrzych ul. Armii Kra-

jowej 47, czynne w godz. 9-16. Tel. 
790 26 04 51

ANTENY SATELITARNE
Montaż, serwis, ustawianie an-
ten  w najlepszej cenie i w naj-
krótszym czasie! Gwarancja 
doskonałego odbioru! TEL 606 
937 229

REKLAMA R0044/24

REKLAMA R0046/24

REKLAMA R0048/24

REKLAMA R0043/24

REKLAMA R0045/24

REKLAMA R0047/24

REKLAMA R0049/24

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego  w Wałbrzychu  przy ul. Kopernika 2 został 
wywieszony wykaz dot. nieruchomości zabudowanej garażem, stanowiącej własność Gminy 
Wałbrzych, położonej w Wałbrzychu przy ul. Ceglanej, przeznaczonej  do sprzedaży w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego, zgodnie z załącznikiem do Zarządzenia  nr  75/2024 
Prezydenta Miasta  Wałbrzycha z dnia 30.01.2024 r.

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego  w Wałbrzychu  przy ul. Kopernika 2 został 
wywieszony do publicznej wiadomości „Wykaz przeznaczonych do sprzedaży w drodze 
bezprzetargowej, lokali mieszkalnych, stanowiących własność Gminy Wałbrzych na rzecz ich 
najemców”, zgodnie z załącznikiem do Zarządzenia Nr  67/2024 Prezydenta Miasta  Wałbrzycha 
z dnia 29.01.2024 r.

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ul. Kopernika 2 
wywieszono do publicznej wiadomości „Wykaz przeznaczonego do sprzedaży w drodze 
bezprzetargowej lokalu użytkowego, stanowiącego własność Gminy Wałbrzych, na rzecz 
najemcy, będący załącznikiem do Zarządzenia nr 61/2024 Prezydenta Miasta Wałbrzycha 
z dnia 25 stycznia 2024 r.

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obszaru w rejonie ulicy Wieniawskiego i alei Podwale w Wałbrzychu wraz z 
prognozą oddziaływania na środowisko
Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r., poz. 977 z późń. zm.), w związku z art. 67 ust. 3 
ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688) oraz na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 2 – 5 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.) oraz uchwały Nr LVI/611/22 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 29 listopada 2022 r., zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru w rejonie ulicy 
Wieniawskiego i alei Podwale w Wałbrzychu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w 
dniach od 19 lutego 2024 r. do 11 marca 2024 r.
Projekt planu będzie udostępniony w budynku przy ul. Rynek 23, 58-300 Wałbrzych, w pokoju 
nr 208, w godzinach pracy urzędu, a także w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie 
podmiotowej urzędu.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami odbędzie się w dniu 21 
lutego 2024 r. o godzinie 16.00 w Bibliotece przy ul. Kasztelańskiej 7, 58-316 Wałbrzych. Druga 
dyskusja publiczna odbędzie się w dniu 27 lutego 2024 r. o godzinie 16.00 , za pomocą środków 
porozumiewania się na odległość – platformy Microsoft Teams. Chęć uczestnictwa w dyskusji 
należy zgłaszać mailowo w terminie od 19.02.2024 r. do 26.02.2024 r. na adres m.jaroszewska@
um.walbrzych.pl lub planowanie@um.walbrzych.pl z podaniem imienia, nazwiska oraz adresu 
e-mail, na który zostanie wysłane zaproszenie do spotkania.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w związku z 
art. 67 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz niektórych innych ustaw oraz zgodnie z art. 29 ustawy o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o 
ocenach oddziaływania na środowisko, osoby prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne 
nieposiadające osobowości prawnej mogą wnosić uwagi do projektu planu oraz do prognozy 
oddziaływania na środowisko.
Uwagi należy składać do Prezydenta Miasta Wałbrzycha, Plac Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, 
z podaniem imienia, nazwiska albo nazwy oraz adresu zamieszkania albo siedziby, oznaczenia 
nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 25 marca 2024 r.
Uwagi do projektu planu miejscowego mogą być wnoszone w formie papierowej lub 
elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty 
elektronicznej na adres e-mail: um@um.walbrzych.pl.
Uwagi do prognozy oddziaływania na środowisko mogą być wnoszone: w formie pisemnej, 
ustnie do protokołu lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności 
opatrywania ich kwalifikowanym podpisem elektronicznym, na adres email: um@um.walbrzych.
pl.

Administratorem danych osobowych jest: Prezydent Miasta Wałbrzycha, Pl. Magistracki 1, 58 – 300 Wałbrzych, tel. 74 665 
51 00, um@um.walbrzych.pl. Szczegółowa informacja o zasadach przetwarzania danych osobowych, zgodna z art. 13 
ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 
osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenia o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 4.05.2016, str.1) została 
opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu na stronie    http://bip.um.walbrzych.pl/
artykuly/1314/opracowywane-plany-miejscowe.

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego  w Wałbrzychu  przy ul. Kopernika 2 został 
wywieszony wykaz dot. lokalu użytkowego, stanowiącego własność Gminy Wałbrzych, 
położonego w Wałbrzychu przy ul. Piłsudskiego 57 , przeznaczonego do sprzedaży w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego, zgodnie  z załącznikiem do Zarządzenia  nr  74/2024 
Prezydenta Miasta  Wałbrzycha z dnia 30.01.2024 r.

informuję, że w siedzibie Urzędu Miejskiego  w Wałbrzychu  przy ul. Kopernika 2 został 
wywieszony wykaz dot. nieruchomości niezabudowanej, będącej własnością Gminy Wałbrzych, 
położonej w Wałbrzychu przy ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego, w związku z jej przeznaczeniem  
do zbycia w trybie bezprzetargowym na poprawę warunków zagospodarowania- załącznik do 
Zarządzenia  nr 80/2024 Prezydenta Miasta  Wałbrzycha z dnia 30.01.2024 r.

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ul. Kopernika 2 wywieszono 
do publicznej wiadomości „Wykaz nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży stanowiącej 
własność Gminy Wałbrzych na rzecz właścicieli lokali, w wyniku realizacji roszczenia z art. 
209a ustawy z dnia 21 sierpnia o gospodarce nieruchomościami”, będący załącznikiem do 
Zarządzenia nr 62/2024 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 25 stycznia 2024 r.
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